
 
 

 

 
D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

Agli atti 

All’Albo 

Al sito 

 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento dell'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001 artt.31-32-33 e 40; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art.7; 
VISTI gli artt. 35 e 57 del CCNL che prevedono l'istituto delle collaborazioni plurime; 
VISTO il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il Regolamento d’Istituto con particolare riferimento alla parte nella quale sono determinati i criteri e i limiti per 

lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, delle attività negoziali di cui all’art. 33 comma 2 dei D.l. 

44/2001; 
VISTA la disponibilità programmata nel Programma Annuale E.F. 2021; 

CONSIDERATO che il contratto stipulato tra questo istituto e l'attuale Responsabile del Servizio di prevenzione e Protezione è 

scaduto il 31/08/2021; 

CONSIDERATA la necessità di reperire un consulente in possesso dei requisiti previsti dal D. Lgs 81/2008 ai sensi dell’art. 17 

e con le modalità di cui all’art. 32 per lo svolgimento dell'incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e 

protezione; 

VERIFICATA la ricerca preliminare di requisiti da parte del personale interno presso questa istituzione scolastica con avviso di 

reclutamento del 02/09/2021 con scadenza 06/09/2021 

 

DETERMINA 

 

− di avviare la procedura di affidamento dell'incarico di Responsabile del Servizio di prevenzione e Protezione 

presso questo istituto mediante procedura di selezione, riservata al personale in servizio presso le istituzioni 

scolastiche viciniore, che sarà conclusa solo in caso di insussistenza di requisiti tra il personale interno; 

− di individuare quale compenso per l’incarico € 1.500,00 onnicomprensivi di tutte le ritenute a carico del 

dipendente e dell’amministrazione; 

− di individuare quale responsabile del procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa Anna Lisa Marinelli, che si 

avvale dell'attività istruttoria del Direttore dei servizi generali e amministrativi Sig.ra Caterina Antico . 

 

 

Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa. Anna Lisa Marinelli  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0002639/U del 07/09/2021 22:20VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/

